
.', " ~. 

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

ADMINISTRATIE VOOR RUIMTELIJKE ORDENING, HUISVESTING, 
MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

BESTUUR MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DAMME (LAPSCHEURE) parochiekerk H. Drievuldigheid en 
H. Christianus. 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 
8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 30 
januari 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 5 
februari 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 juni 1991 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 7 mei 1992; 

BESLUIT 



· . 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 : 
de kerk van de Heilige Drievuldigheid en Heilige Christianus, 
Lapscheurestraat 29 te 8350 Damme (Lapscheure), bekend bij het 
kadaster: Damme 5de afdeling, sectie B, perceel 533a, eigendom 
van de Kerkfabriek van de H. Drievuldigheid, p.a. Hoornstraat 
64, 8350 Damme (Lapscheure), omwille van het algemeen belang 
gevormd door : 

de architectuur-historische waarde als gaaf bewaard voor
beeld van een 17de-eeuwse dorpskerk in barokstijl met uitzon
derlijke oostertoren en een goed bewaard kerkinterieur, 
- de sociaal-culturele waarde als getuige van de wijziging in 
het nederzettingspatroon van Lapscheure ingevolge de gods 
diensttroebelen op het einde van de 16de eeuw. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

de beschikkingen van het koninkli jk beslui t van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, 1 7 -06-1992 

De Gemeenschapsminister van Verkeer, Buitenlandse 
Handel en Staatshervorming, 


